
 1 

OBEC   ČAKOVIČKY 
Čakovičky, Kojetická 32, PSČ: 250 63, okr. Mělník 
tel:  315 682 286,  mobil: 725 021 825; e-mail: obec@cakovicky.cz 

 
 
 

ZÁPIS 
ze zasedání zastupitelstva obce Čakovičky 
konaného dne 12. 6. 2023 od 17:00 hodin v budově MŠ Čakovičky, 
Kojetická 32, Čakovičky 

 

Zasedání bylo zahájeno v 17:00 hod a skončeno v 17:35 hod. Z celkového počtu 7 
zastupitelů bylo přítomno 7. Zastupitelstvo bylo schopno se usnášet po celou dobu zasedání.  
Schvalovací kvorum činilo 4 hlasy. 
 
Přítomní zastupitelé: Karel Tomášek (starosta obce), Miloš Buriánek (místostarosta obce), 

Lucie Cibulková, Ing. Milan Horák, MBA, Václav Landsinger, Ing. 
Michal Morávek, prof. Ing. Zbyšek Pavlík, Ph.D.  

Omluveni:  
Neomluveni:  -       
Dále přítomni: Ing. arch. Ladislav Komrska               
Za veřejnost: dle prezenční listiny                 
                                                                                                                                                                                            
 

Jednání v 17:00 hodin zahájil a dále řídil starosta obce pan Karel Tomášek (dále jen 
„předsedající“). Konstatoval, že jednání bylo svoláno v souladu se zákonem o obcích a 
občané byli o jeho konání informováni oznámením na úřední desce a webových stránkách 
obce. Navrhl, aby zapisovatelem z dnešního jednání byl zvolen pan prof. Ing. Zbyšek Pavlík, 
Ph.D.  

 
HLASOVÁNÍ: PRO:    7 PROTI:    0 ZDRŽEL:    0 

 

Návrh byl schválen. 

Dále navrhl, aby ověřovatelem zápisu byli zvoleni pan Václav Landsinger a pan Ing. Milan 
Horák. MBA.  

 
HLASOVÁNÍ: PRO:    7 PROTI:    0 ZDRŽEL:   0 

 

Návrh byl schválen. 

Zapisovatelem z dnešního jednání byl zvolen pan prof. Ing. Zbyšek Pavlík, Ph.D. a 
ověřovateli zápisu pan Miloš Buriánek a pan Ing. Milan Horák, MBA. 



 2 

Program byl vyhlášen v řádném termínu a s pozvánkou předán členům zastupitelstva. 

Program jednání byl navržen takto: 
 
1. Dodatek ke Smlouvě o zajišťování a financování dopravní obslužnosti pro rok 2023  
2. Změna č. 4 Územního plánu obce Čakovičky  
3. Různé 

3.1 Rozšíření herních a sportovních prvků u multifunkčního hřiště 
 
 
Následně bylo hlasováno o programu zasedání.  
 
HLASOVÁNÍ:  PRO:    7 PROTI:    0 ZDRŽEL:    0 

 
Jednání zastupitelstva se tedy řídilo navrženým programem. Dále předsedající konstatoval, 
že zastupitelstvo je schopno se usnášet v počtu přítomných zastupitelů.    

 

USNESENÍ PŘIJATÁ NA ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE ČAKOVIČKY dne 
12.06.2023 

 

 
Návrh usnesení č. 01-06/2023: 
Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajišťování a financování dopravní 
obslužnosti. Zastupitelstvo obce zároveň pověřuje starostu obce podpisem tohoto dodatku. 
 

HLASOVÁNÍ:  PRO:    7 PROTI:    0 ZDRŽEL:   0 
 
Usnesení č. 01-06/2023 – bylo přijato. 

 
 
 

 
Návrh usnesení č. 02-06/2023: 
 
1) 
Zastupitelstvo obce rozhodlo v souladu s § 55a zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, v platném znění („stavební zákon“) o pořízení Změny č. 4 
Územního plánu obce Čakovičky s prvky regulačního plánu zkráceným postupem s obsahem 
změny, která se týká změny využití pozemků společnosti Styrotrade, a.s. za podmínky 
úhrady veškerých nákladů za její projednání a realizaci společností Styrotrade, a.s. 
 
2) 
Zastupitelstvo obce schválilo v souladu s § 6 odst. 6 písm. e, v souladu s § 47 odst. 1 a 4, § 
49 odst. 1 a § 53 odst. 1 stavebního zákona člena zastupitelstva obce Čakovičky 
spolupracujícího s pořizovatelem při pořízení Změny č. 4 Územního plánu obce Čakovičky, a 
to pana prof. Ing. Zbyška Pavlíka Ph.D. 
 



 3 

3) 
Zastupitelstvo obce souhlasí s uzavřením příkazní smlouvy na pořízení Změny č. 4 
Územního plánu obce Čakovičky na základě § 6, odst. 2 stavebního zákona s Ing. Renatou 
Perglerovou, která splňuje kvalifikační požadavky stanovené tímto zákonem, a pověřuje 
starostu obce jejím podpisem. 
 
4) 
Zastupitelé berou na vědomí, že pan Ing. arch. Ladislav Komrska bude zpracovatelem 
projektu Změny č. 4 Územního plánu obce Čakovičky. 
 
5)  
Zastupitelstvo obce rozhodlo o obsahu Změny č. 4 Územního plánu obce Čakovičky, který 
se týká níže uvedených návrhů na znění: 
- prověření úpravy a doplnění podmínek využití územních ploch s rozdílným způsobem 
využití a upřesněním ve vybraných částech, ve kterých bude změna č. 4 Územního plánu 
obce Čakovičky zpracována s prvky regulačního plánu; 
- plochy VS – plochy pro nerušící výrobu včetně navazujících plochy zeleně podél ulice 
Zlonínská. 
 
 
HLASOVÁNÍ:  PRO:    7 PROTI:    0 ZDRŽEL:   0 

 
Usnesení č. 02-03/2023 – bylo přijato. 
 
 
 
Návrh usnesení č. 03-06/2023: 
Zastupitelstvo obce Čakovičky schvaluje vybudování zázemí pro odpočinek, výměnu a 
umístění nových herních a sportovních prvků na části pozemku p.č. 71/20 a na části 
pozemku p.č. 71/11 v katastru obce Čakovičky, naproti multifunkčnímu hřišti. Náklady na 
pořízení herních prvků a dalšího vybavení budou do maximální výše 250 000,- Kč vč. DPH. 
Zastupitelstvo obce zároveň pověřuje starostu obce zadáním výběrového řízení a podpisem 
smlouvy s vybraným dodavatelem, a účetní obce provedením příslušné změny rozpočtu. 
 
HLASOVÁNÍ:  PRO:    7 PROTI:    0 ZDRŽEL:   0 

 
Usnesení č. 03-06/2023 – bylo přijato. 
 
 
 
Zapsal: prof. Ing. Zbyšek Pavlík, Ph.D. 
 
Ověřil: Václav Landsinger 

                                                   
Ověřil: Ing. Milan Horák, MBA 

             
 



 4 

                                                                                    S c h v á l i l:  Karel Tomášek                     
                                                                                                                   (starosta obce) 
V Čakovičkách, dne 14. 6. 2023 
 
 
 
„Zápisy z jednání zastupitelstva obce se pořizují podle zákona o obcích a v souladu s dalšími 
souvisejícími právními předpisy. Zastupitelstvo obce nad rámec zákona má vůli občanům 
přiblížit průběh jednotlivých projednávaných bodů. Zveřejňované zápisy jsou zkrácené, 
nejsou tedy jejich stejnopis – či audio přepisem. Citlivá data jsou anonymizována.“ 

                                                   


